
ILUSTRE MUNICIPALIDAD
COORDINACIÓN EXTRAESCOLAR

DAEM CHIGUA YANTE

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES 21

El Director que suscribe, en calidad de encargado de la Actividad, que a continuación se
indica, viene en presentar el siguiente programa:

> NOMBRE : " PLANES DE SUPERACIÓN PROFESIONAL 2013 "

> OBJETIVO : Promover la capacitación de los docentes que resultaron con
evaluación básico o ¡nsatisfactorio en el proceso de evaluación docente el año 2012 y
anteriores

> FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: Las actividades se desarrollarán entre los
meses de agosto de 2013 y noviembre de 2013, esta capacitación en "Evaluación
profesional" y Planificación , se realizó en la sede del colegio de profesores y Liceo
Chiguayante de la comuna

> PARTICIPANTES : 18 docentes de la comuna

> GASTOS

Honorarios Capacitación $ 740.000.-
Honorarios atención a profesores y servicios de café

~f 655.000.-

Certificado Imputación N°/ &9| ¿o (3

Imputación :

TIMBRE
RESPONSABLE

DECRETO NO (¡4^ S" Chiguayañt̂  11 NOV 2013
VISTOS: fondos MINEDUC para planes de superación profesional 2013 y en uso de las
facultades que me confiere el D.F.L. N° 1, de 26 de julio de 2006, que fija el texto
refundido de la ley Orgánica Constitucional de Municipalidades;
DECRETO : Apruébese el Programa de Actividades Municipal individualizado

IÍQUESE, Y EN SU OR RCHIVESE.

SANDOVAL
¡CRÉTARIO MUNICIPAL

'RIBUCION:
:lón DAEM (4)

retaría Municipal
:or de Control

IU™!5» láydeTranspar^Éia
* "^Archivo
jXRV/LTSTCfcR/CSN/lsp

ONIO RIVAS VIL
ALCALD

BOS



ILUSTRE MUNICIPALIDAD
COORDINACIÓN EXTRAESCOLAR

DAEM CHIGUA Y ANTE

PROGRAMA DE ACTIVIDAD EXTRAESCOLAR NO 21

> NOMBRE : " PLANES DE SUPERACIÓN PROFESIONAL 2013 "

> OBJETIVO : Promover la capacitación de los docentes que resultaron con evaluación
básico o insatisfactorio en el proceso de evaluación docente el año 2012 y anteriores

> FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: Las actividades se desarrollarán entre los meses
de agosto de 2013 y noviembre de 2013, esta capacitación en "Evaluación profesional" y
Planificación , se realizó en la sede del colegio de profesores y Liceo Chiguayante de la
comuna

> PARTICIPANTES : 18 docentes de la comuna

> GASTOS

• Honorarios Capacitación $ 740.000.-
• Honorarios atención a profesores y servicios de café

$ 655.000.-

TOTAL $ 1.395.000.-

> FUNDAMENTACIÓN : El MINEDUC y la DAEM, financian talleres capacitación para los
profesores que resultan evaluados básicos o insatisfactorios, los que deberán concurrir a
clases para reforzar debilidades que se detecten en sus reportes de evaluaciones, para
mejorar sus prácticas docentes. Estas clases son dictadas por un profesional competente
que la DAEM contrata a Honorarios , el año 2013 , se trabajan los temas, Evaluación y el
de Planificación , - Los honorarios corresponden por una parte a capacitación ($
740.000.-) y otra por el servicio de preparación de cada taller incluyendo los insumes para
café break en cada clase taller ($ 655.000)

> DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES:

• Mayo-junio diseño del Plan de Superación Profesional
• Julio aprobación por parte del ministerio de educación de los PSP
• Agosto-noviembre funcionamiento de talleres
• Noviembre clausura comunal de talleres

ARDO PALMA
.E.E. DAEM

CHIGUAYANTE, 21 de noviembre de 2013 .-


